
訓練系 科名

教科 時間 科目 合計 1400 記号 番号

1 専門学科 小計 293

15 A 104 安全衛生 重複

10 A 105 修了試験（技能照査） 重複

10 A 107 導入期訓練 重複

120 A 107 セルフマネジメント

40 A 150 ＩＴ基礎訓練 重複

4 Ｄ 1201 タイピング 重複

4 Ｄ 1211 データ入力 重複

6 Ｄ 2511 接客 重複

6 Ｄ 2513 喫茶サービス 重複

10 Ｄ 3350 日常清掃用具の使い方 重複

10 Ｄ 3351 日常清掃 重複

12 Ｄ 3352 定期清掃用具の使い方 重複

6 Ｄ 3353 定期清掃 重複

6 Ｄ 3354 洗車 重複

10 Ｄ 3320 ベッドメイク 重複

6 Ｄ 4005 厨房内洗浄・清掃作業 重複

6 Ｄ 4009 調理基礎 重複

6 Ｄ 4026 食品加工総合演習 重複

6 Ｄ 5031 リネン業務 重複

2 実技 小計 785

15 A 104 安全衛生 重複

40 A 150 ＩＴ基礎訓練 重複

10 A 105 修了試験（技能照査） 重複

68 A 106 企業内訓練

10 A 107 導入期訓練 重複

16 Ｄ 1201 タイピング 重複

16 Ｄ 1211 データ入力 重複

160 Ｄ 1403 基礎体力養成

90 Ｄ 2511 接客 重複

24 Ｄ 2513 喫茶サービス 重複

20 Ｄ 3350 日常清掃用具の使い方 重複

70 Ｄ 3351 日常清掃 重複

20 Ｄ 3352 定期清掃用具の使い方 重複

20 Ｄ 3353 定期清掃 重複

6 Ｄ 3354 洗車 重複

36 Ｄ 3320 ベッドメイク 重複

16 Ｄ 4005 厨房内洗浄・清掃作業 重複

28 Ｄ 4009 調理基礎 重複

20 Ｄ 4026 食品加工総合演習 重複

70 Ｄ 5031 リネン業務 重複

30 D 2568 伝票等仕分け作業

3 普通学科 小計 322

22 A 101 特別訓練活動

80 A 102 体育

40 CC 110 キャリア・コンサルティング

48 CC 120 職業キャリア形成講座

8 CC 130 就職活動準備講座

68 AS 100 適応支援プログラム

56 AS 200 社会生活支援

備考

国立吉備高原職業リハビリテーションセンター
吉備高原障害者職業能力開発校

様式５　標準カリキュラム

アシスタントワーク系 アシスタントワーク科（サービスワークコース）

番号
規定されている科目名 時間数 モジュール

モジュール名


